

27 czerwca 2016



## **Nagrody Patkowskiego wręczone w Sandomierzu**

Rozstrzygnięta została trzynasta edycja Bonum Publicum Nagrody Burmistrza Sandomierza

imienia Aleksandra Patkowskiego, ojca regionalizmu polskiego. Do rąk laureatów trafiły statuetki, które wykonał rzeźbiarz z pobliskiej Koprzywnicy, Józef Opala.

Kapituła Nagrody rozpatrzyła 18 zgłoszeń w dwóch kategoriach. W pierwszej, nagrodę otrzymało Galicyjskie Towarzystwo Edukacyjne „Gate” z Rzeszowa, w drugiej - książka Izabeli Krasińskiej „Życie kulturalne w miastach i miasteczkach guberni radomskiej w latach 1864 - 1914”.

Jury obradowało w składzie: przewodniczący - pisarz **Wiesław Myśliwski**, członkowie - córka patrona, prof. **Hanna Patkowska**, burmistrz Sandomierza **Marek Bronkowski**, dyrektor Muzeum Okręgowego Dominik Abłamowicz, krytyk i historyk literatury **Krzysztof Burek**, regionalista **Marek Juszczyk**, sekretarz Jerzy Krzemiński.

- Galicyjskie Towarzystwo Edukacyjne „Gate” z Rzeszowa znane jest w kraju z wielu ciekawych inicjatyw, mocnego zaangażowania Anety Adamskiej - powiedział **Wiesław Myśliwski**. - Książka Izabeli Krasińskiej jest znakomitą pracą naukową, badawczą, w pewnym sensie pionierską, opisująca życie kulturalne guberni radomskiej. Pokazuje, że Polacy pod zaborami nie poddawali się.

Wiesław Myśliwski nie ukrywał, że to nagroda ważna dla miasta, dla pamięci Aleksandra Patkowskiego, który był pionierem w skali europejskiej badań kulturoznawczych, regionalnych. Zainicjował działalność jako teoretyk i jako działacz, co miało ogromne znaczenie w latach międzywojennych, ponieważ celem idei Patkowskiego było zjednoczenie Polski pozaborowej. Pisarz podziękował burmistrzowi za wznowienie nagrody, której nie przyznawano przez ostatnie dwa lata. Poprosił jedynie o zwiększenie kwoty na nagrodę, by jej ranga była zauważalna w kraju. - Od początku jestem przewodniczącym kapituły, która przyznaje nagrody - twierdził. - Przez tyle lat nagrodziliśmy wiele inicjatyw kulturalnych, publikacji, organizacji, stowarzyszeń, które funkcjonują do dnia dzisiejszego. Nagroda ma rangę ogólnopolską.

Burmistrz Marek Bronkowski podkreślił, że konkurs ma już swoją historię i byłoby niewskazane, by się zakończył. Nagradzane są publikacje, które dotyczą ziemi sandomierskiej.

Nagrodę pierwszego stopnia w edycji szkolnej uzyskały: **Aleksandra Marciniak** i **Wiktoria Wojtaszek** uczennice I LO imienia Tadeusza Kościuszki w Busku-Zdroju za przygotowanie opracowania „Ponidzie, Region, tradycja, mała ojczyzna i jej pieśń Leszek Marciniak - Ola Marciniak”, drugiego stopnia - **Ilona Marzec**, **Aleksandra Pawlicka**, **Agata Wątroba**, **Aneta Czarna**, uczennice I LO imienia Tadeusza Kościuszki w Wieluniu za przygotowanie

prezentacji „Kościółki typu wiedeńskiego”.

Laureaci i zaproszeni goście obejrżeli spektakl „Obietnica” w wykonaniu Teatru Przedmieście Galicyjskiego Towarzystwa Edukacyjnego „Gate”. Scenariusz napisała i sztukę wyreżyserowała Aneta Adamska, muzykę skomponował Jakub Adamski. Wystąpili: Aneta Adamska, Jakub Adamski, Paweł Sroka, Łukasz Lisowski, Maciej Szukała, Iwona Żytecka.

